РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального района от 15 января 2013 года № 2 «Об образовании избирательных участков»
«19» января 2024 г.                                                                          р.п. Качуг

На основании Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления администрации муниципального района                    от 15 января 2013 года № 2 «Об образовании избирательных участков», изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок №  869
Количество избирателей –1010 чел.
Поселок Качуг, улицы: Горького, Каландарашвили с № № 1-2 по                              № № 111-90, Красноармейская, Красной Звезды, Ленина с № № 1-2 по                     № № 75-82, Ленских Событий, Морозова, Нагорная, Осовиахимская с                       № № 1-2 по № №23 - 30, Победы, Садовая, Совторговли, пер. Первомайский,  пер. Больничный, улицы: Краснова, Космическая, Трудовая, Учительская, Школьная, Первомайская, территория Больницы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – МКУК «Качугский МЦДК», п. Качуг, ул. Красноармейская, 42, телефон 31-6-62.
Запасной избирательный участок: передвижной пункт (автобус).

Избирательный участок №  870
Количество избирателей -  1063 чел.
Поселок Качуг, улицы: Еловая, Иркутская, Крупской, Лесная, пер.Сосновый,  улицы: Полярная, Рябиновая, Северная, Снежная, Таежная,  Юбилейная, Жемчужная, Кедровая, Зелёная, Ягодная.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – МКОУ «Качугская   СОШ № 1», п. Качуг, ул. Юбилейная, 1 «а»,  телефон 31-4-46.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).

Избирательный участок № 871
Количество избирателей – 1029 чел.

Поселок Качуг, улицы: Восточная, Комсомольская, пер. Восточный,                        пер. Декабристов, пер. Комсомольский, улицы: Пушкина, Осовиахимская с               № № 25 –32 до конца, Кирова, пер. Горького, улицы: Связи, Федосеева, Фрунзе, Звездная, Партизанская, Автомобилистов, Аэрофлотская, Рабочая.

Место нахождения  участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – ОГБУ «Качугская станция по борьбе с болезнями животных»,              п. Качуг,   пер. Восточный, 2,  телефон 31-8-03.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).
Избирательный участок №  872
Количество избирателей – 966 чел.

Поселок Качуг, улицы: 9 мая, Байкальская, пер. Дорожный, пер. Строительный, улицы: Каландарашвили с № № 92 - 117 до конца, Мелиоративная, Октябрьская, пер. Квартальный, пер. Речной, пер. Солнечный, улицы: Верхнеленская, Заводская, Кооперативная, Ленина с №  № 77 – 84 до конца.

Место нахождения  участковой избирательной комиссии, помещение для голосования:  Качугский филиал АО «Дорожная служба Иркутской области»,  п. Качуг, ул. Каландарашвили, 209, телефон 31-4-17.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).

Избирательный участок №  873
Количество избирателей – 814 чел.

Поселок Качуг, улицы: Березовая, Весенняя, Западная, Ленская, Ленский расстрел, Молодежная, Московская, Олимпийская, Первопроходцев, Пионерская, Подгорная, Розенталя, Российская, Сибирская, Транспортная, Целинная, Энергетическая, Энтузиастов, Ясная,  Пуляевского с №  № 100-113 до конца, Булуй.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – МУП «Качугское АТП», п. Качуг, ул. Пуляевского, 77,            телефон  32-5-29.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).

Избирательный участок № 874
Количество избирателей – 728 чел.

Поселок Качуг, улицы: Богдана Хмельницкого, Звездочка, Производственная, Пуляевского с № № 1- 2 до № № 78-98, Советская, Степана Разина, Чапаева, Чкалова, Береговая, Луговая, Маяковского, Мичурина,  пер. Озерный,  пер. Полевой, улицы: Ремесленная, Профсоюзная, Свердлова, Седова, Спортивная, Степная, Судостроительная, Водников, Пролетарская.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – МКОУ «Качугская СОШ № 2, п. Качуг, ул. Пуляевского, д. 79, телефон 32-6-27.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).

Избирательный участок №  875
Количество избирателей – 543 чел.
Деревни: Краснояр, Кистенева

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Красноярский ДК, д. Краснояр, ул. Трактовая, 39,                     телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).
Избирательный участок №  876
Количество избирателей -  198 чел.

Деревни: Малые Голы, Чептыхой, Суханай-Байбет.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Малоголовский сельский клуб, д. Малые Голы, ул. Трактовая, 4, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: МКОУ «Малоголовская ООШ»,                                   д. Малые Голы,   ул. Школьная, 1, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  877
Количество избирателей – 117 чел.

Деревня Большие Голы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования - Большеголовский сельский клуб, д. Большие Голы,                               ул. Береговая, 23, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: Большеголовская сельская библиотека,                      д. Большие Голы, ул. Береговая, 26, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  878

Количество избирателей – 174 чел.

Деревни: Тимирязева, Сутай, п. Лесной.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Тимирязевский сельский клуб, д. Тимирязева, ул. Совхозная, 23, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: Тимирязевский детский сад, д. Тимирязева, ул. Совхозная, 26,  телефон 32-7-11.
Избирательный участок №  879
Количество избирателей – 73 чел.

Деревня Босогол.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования  – Босогольский сельский клуб,  д. Босогол, ул. Мархеева, 11, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).

Избирательный участок №  880
Количество избирателей – 179 чел.

Деревня Исеть.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования  – Исетский сельский клуб, д. Исеть, ул. Береговая, 43, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:   Исетская сельская библиотека, д. Исеть, ул. Школьная, 1 помещение 1,  телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  881
Количество избирателей – 822 чел.

Село Анга,  село Мыс, деревни:  Рыкова, Тарай, Дурутуй, Кузнецы, Загулан.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Ангинский КИЦ, с. Анга, ул. Советская, 23 «а»,                          телефон 92-2-60.

Запасной избирательный участок: администрация Ангинского сельского поселения,  с. Анга, ул. Советская,  25,  телефон  92-2-62.

Избирательный участок №  882
Количество избирателей – 330 чел.
Село Бутаково.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования –  Бутаковский ДК, с. Бутаково, ул. Совхозная, 37,                         телефон 98-4-61.

Запасной избирательный участок:  администрация Бутаковского  сельского поселения, с. Бутаково, ул. Совхозная, 35,  телефон 98-4-61.
Избирательный участок №  883
Количество избирателей – 109 чел.

Деревня Щапова.

Место нахождения  участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Щаповский сельский клуб,  д. Щапова,  ул. Ключевая, 23,   телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: помещение начальной школы, д. Щапова,                               ул. Школьная, 5 помещение 1, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  884
Количество избирателей – 205 чел.

Деревн: Шеина, Ацикяк, Буредай, Большой Улун, Шевыкан.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Шеинский сельский клуб,  д. Шеина, ул. Школьная, 21,                      телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: Шеинская начальная общеобразовательная школа, д. Шеина, ул. Школьная, 25,  телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  886
Количество избирателей – 445 чел.

Село Бирюлька, улицы: Молодежная, Победы, Советская, Полевая, Октябрьская, Юбилейная, Братьев Адамских, Ленина с № 9 по № 70,  деревни: Кукуй, Макрушина, Юшина.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Бирюльский дом культуры,  с. Бирюлька, ул. Ленина, 41 помещение 3, телефон 93-2-49.
Запасной избирательный участок: администрация Бирюльского сельского поселения,    с. Бирюлька,   ул. Ленина, 41 помещение 2,  телефон  93-2-49.
Избирательный участок № 887
Количество избирателей – 191 чел.

Село Бирюлька, улицы: Ленина с № 1 по № 8 «а», Партизанская, Ленская, Окладникова, Набережная, Каландарашвили,  деревня Подкаменка.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования - МКОУ «Бирюльская СОШ», с. Бирюлька,   ул. Ленина, 26,              телефон  93-2-48.
Запасной избирательный участок:  администрация Бирюльского сельского поселения,     с. Бирюлька,   ул. Ленина, 41 помещение 2,  телефон  93-2-49.
Избирательный участок № 888
Количество избирателей – 105 чел.

Деревня Малая Тарель.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования - Малотарельский сельский клуб,  д. Малая Тарель,                                 ул. Петровская, 34 «А»,   телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: магазин РТП (по согласованию с собственником помещения),  д. Малая Тарель, ул. Петровская, 39 «А»,                           телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  889
Количество избирателей – 109 чел.

Деревни: Большой Косогол, Чемякина.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования - Косогольский сельский клуб, д. Большой Косогол,  ул. Центральная, 12, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  передвижной  пункт (автобус).

Избирательный участок № 890
Количество избирателей – 218 чел.

Село Залог, деревня Болото, деревня Чанчур.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Залогский ДК,  с. Залог, ул. Центральная, 27, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  администрация Залогского сельского поселения,   с. Залог, ул. Центральная, 16, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  891
Количество избирателей – 151 чел.

Село Большая Тарель.

Место нахождения  участковой избирательной комиссии, помещение для голосования - Большетарельский сельский клуб, с. Большая Тарель,                        ул. Пуляевского, 12, таксофон  200-87.
Запасной избирательный участок:  Большетарельская  основная общеобразовательная школа, с. Большая Тарель, пер. Школьный, 8, таксофон  200-88.
Избирательный участок №  892
Количество избирателей –  350 чел.

Село Верхоленск, улицы: Федосеева с № № 14–17 до конца, Молодежная, Победы,  Нагорная, пер. Новый,  деревни: Куницына, Тюменцева, Ремизова, село Козлово.

Место нахождения  участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Верхоленский ДК, с. Верхоленск,  ул. Федосеева, 44 А-2,                          телефон  96-2-53.
Запасной избирательный участок:  администрация Верхоленского сельского поселения, с. Верхоленск,  ул. Федосеева, 33, телефон 96-2-49.

Избирательный участок №  893
Количество избирателей –  179 чел.

Село Верхоленск, улицы: Пуляевского, Федосеева с № № 1 – 2 по № № 15 – 12, пер. Леонова, Лесной, Ленский, Почтовый; деревни: Картухай, Шишкина.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Верхоленский ДК, с. Верхоленск,  ул. Федосеева, 44 А-2,                          телефон  96-2-53.
Запасной избирательный участок:  администрация Верхоленского сельского поселения, с.Верхоленск, ул. Федосеева, 33, телефон 96-2-49.

Избирательный участок №  894
Количество избирателей – 122 чел.

Деревни: Алексеевка, Большедворова, Толмачева, Челпанова, Хабардина.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Челпановская (Толмачевская) начальная школа,  д. Челпанова, ул. Киселева,  д. 52 «А» -1, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: Толмачевский сельский клуб, д. Челпанова, ул. Киселева, 47,  телефон 96-2-10.
Избирательный участок №  895
Количество избирателей – 140 чел.
Село Белоусово, деревни: Гогон, Житова, Магдан, Тальма, Ихинагуй.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Белоусовский центр досуга, с. Белоусово, ул. Победы, 19,                      телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: администрация Белоусовского сельского поселения, с. Белоусово, ул. Победы, 20, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  896
Количество избирателей – 218 чел.

Деревни: Шеметова, Хобанова, Усть-Тальма, Обхой.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Белоусовский центр досуга, с. Белоусово, ул. Победы, 19,                            телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  администрация Белоусовского сельского поселения, с. Белоусово, ул. Победы, 20, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  897
Количество избирателей – 126 чел.

Село Вершина - Тутуры.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – МКОУ «Вершино-Тутурская   ООШ»,  с. Вершина-Тутуры,             ул. Лесная, 22, таксофон  839540200-17.
Запасной избирательный участок: Вершино-Тутурская библиотека,                            с. Вершина-Тутуры, ул. Лесная, 20, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  898
Количество избирателей – 46 чел.

Деревни: Тырка, Чинонга.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Чинонгский сельский клуб, д.Чинонга, ул. Таежная, 10,                   таксофон 200-27.
Запасной избирательный участок: ФАП, д. Чинонга, ул. Лесная, 6-2,                  таксофон 200-27.
Избирательный участок №  899
Количество избирателей – 354 чел.

Село Харбатово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования –  Харбатовский ДК, с. Харбатово, ул. Трактовая, 28 «а», телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  администрация Харбатовского сельского поселения,  с. Харбатово, ул. Совхозная, 14, телефон 94-2-31.
Избирательный участок № 900
Количество избирателей –  162 чел.

Деревня Новохарбатова.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования - помещение бывшего бара  Харбатовского РТП Качугского РайПО, (по согласованию  с собственником помещения), д. Новохарбатово,             ул. Новая, 24,  телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  администрация Харбатовского сельского поселения,  с. Харбатово, ул. Совхозная, 14, телефон 94-2-31

Избирательный участок № 901
Количество избирателей –  251 чел.

Село Никилей.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Никилейский сельский клуб, с. Никилей ул. Школьная, 12,                  телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:   администрация Харбатовского сельского поселения,  с. Харбатово, ул. Совхозная, 14, телефон 94-2-31

Избирательный участок № 902
Количество избирателей  - 138 чел.

Деревня Корсукова.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Корсуковский сельский клуб, д. Корсукова,  ул. Полевая, 10,     телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  Корсуковский детский сад , д. Корсукова, ул. Школьная, 2, телефон 31-4-35.
Избирательный участок № 903
Количество избирателей – 136 чел.

Деревня Литвинова.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Литвиновская начальная школа, д. Литвинова,  ул. Гаражная, 19а, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  Литвиновский детский сад, д. Литвинова,                 ул. Гаражная, 23а,  телефон 31-4-35.
Избирательный участок № 904
Количество избирателей – 82 чел.

Деревня Хальск.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Хальский сельский клуб, д. Хальск, ул. Кольцевая, 20, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:   администрация Харбатовского сельского поселения,  с. Харбатово, ул. Совхозная,14,   телефон 94-2-31.
Избирательный участок № 905
Количество избирателей –  420  чел.

Село Манзурка,  улицы: Набережная с № № 8 - 23 по № № 78 – 99, Библиотечная, Фрунзе, Заводская, Профсоюзная, Кооперативная, Октябрьская, Юбилейная, Новая, Фурье, Подстанция, 40 лет Победы, Школьная, пер. Кукуйский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Манзурский ДК, с. Манзурка,  ул. Октябрьская, 13, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  администрация Манзурского сельского поселения,    с. Манзурка, ул. Трактовая, 76,  телефон 95-1-25.
Избирательный участок № 906
Количество избирателей –     234   чел.

Село Манзурка, улицы: Трактовая, Сухановская, Пролетарская, Аптечная, Комсомольская, Набережная с № 1 по № № 6 – 21;

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Манзурский ДК,  с. Манзурка, ул. Октябрьская, 13, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок:  администрация Манзурского сельского поселения,    с. Манзурка, ул. Трактовая, 76,  телефон 95-1-25.

Избирательный участок № 907
Количество избирателей – 208 чел.

Деревни: Полоскова, Зуева.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования - Полосковский сельский клуб, д. Зуева, ул. Береговая, 15, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: Полосковская начальная школа,                              д. Полоскова, ул. Трактовая, 34,  телефон 31-4-35.
Избирательный участок № 908
Количество избирателей – 153 чел.
Село Заречное

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Зареченский сельский клуб, с. Заречное, ул. Центральная, 19,             телефон 31-4-35.Запасной избирательный участок:  администрация Зареченского сельского поселения,   с. Заречное, ул. Центральная, 20, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  909
Количество избирателей – 136 чел.
Деревни: Копылова, Копцыгай.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Копыловский сельский клуб, д. Копылова,  ул. Лесная, 39, телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: Копыловская начальная школа,                          д. Копылова,   ул. Лесная, 36,  телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  910
Количество избирателей – 163 чел.

Село Карлук.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования –  Карлукский  сельский клуб,  с. Карлук, ул. Школьная, 26,  телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: администрация  Карлукского сельского поселения,  с. Карлук,  ул. Школьная, 15, телефон 31-4-35.
Избирательный участок №  911
Количество избирателей – 250 чел.

Деревня Аргун

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования – Аргунский ДК, д. Аргун, ул. Центральная, 16 Б,                                телефон 31-4-35.
Запасной избирательный участок: Аргунская начальная школа, д.  Аргун,       ул. Центральная, 14, телефон 31-4-35.».
     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района                              Е.В. Копылову.
Мэр муниципального района                                                        Е.В. Липатов
№ 13